令和３年４月３０日

保護者 各位

東日本国際大学附属昌平中学高等学校

  校 長  唐 木 義 則

新型コロナウイルス感染予防について

春暖の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。

 さて、新学年がスタートし、1 カ月が経とうとしております。新型コロナウイルスの感染

拡大が治まらず、先日３度目の緊急事態宣言が４都府県に発出されました。いわき市の感染

者数も増加する傾向にあり、予断が許されない状況にあります。

つきましては、大型連休中の過ごし方について、下記の通りご協力くださいますよう、お

願いいたします。

記

  １ 感染しない、させない意識をもつ

     ３密になる可能性がある場所には近づかないようにしてください。

  ２ 不要不急の外出は自粛する

     特に帰省などで県またぎの外出をする場合には、ご家庭で十分に感染予防対策

をしてください。また、帰省中も不要不急の外出は避けてください。

  ３ 手洗い、消毒の徹底とマスクの着用

     帰宅後の手洗いを徹底してください。また、人と接するときにはできる限りマス

クを着用してください。

  ４ 健康管理の徹底と健康管理シートへの記録

     体調不良や風邪の症状がある場合には自宅療養し、必要がある場合には医療機

関を受診してください。また、本日配付された「健康管理シート」に毎日の体温

と体調を記録してくだい。